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Aufsichtsrat-Vors.: 1. Bgm Christoph Schmid 

Ust-IDNr. DE216810220 

Tarifblatt Holzkirchner Wärmestrom 
Stand 01.01.2024 

Dieser Tarif gilt innerhalb des Netzgebietes der Gemeindewerke Holzkirchen GmbH 

I. Preis(e) bei Vertragsbeginn Grundpreis             Arbeitspreis HT  Arbeitspreis NT 
      (Euro/Monat)             (Cent/kWh)  (Cent/kWh) 
  

 HK WS Getrennte Messung 7,18 (6,03)                    40,23 (33,81)  37,02 (31,11) 
 (Wärmepumpen, Warmwasserversorgung und Direktheizung)  
 
 HK WS1 Getrennte Messung 7,18 (6,03)                    40,00 (33,61)  36,43 (30,61) 
 (Nachtspeicherheizung) 
 
 HK WS2 Gem. Messung             15,39 (12,93)                 41,32 (34,72)  36,40 (30,59) 
 (Altreglung f. bestehende Heizungsanlagen) 

 HK Natur            0,71 (0,60) 
    
 

 

II.  Vertragslaufzeit 

  erstes Vertragsjahr endet am 31. Dezember des Jahres des Vertragsschlusses, die folgenden 
Vertragsjahre enden ebenfalls immer zum 31.12. des laufenden Jahres 

 

III. Vertragsverlängerung 

   automatische Vertragsverlängerung     um jeweils 1 Jahr  

 

IV.  Preisänderungen  

  allgemeine Preisanpassungsregelungen für unbestimmte Laufzeit  

 

V.  Dauer der Kündigungsfrist zum Laufzeitende 

     1 Monat   

 

*Schwachlastzeiten (= NT) sind: Werktage (Montag - Freitag) und Feiertage: 00.00 bis 6.00 Uhr sowie 22.00 bis 
24.00 Uhr, Samstage: 13.00 bis 24.00 Uhr, Sonntage:  00.00 bis 24.00 Uhr 
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